Kecamatan Kajuara adalah salah satu kecamatan yang berada di 

Kabupaten Bone dari 27 kecamatan lainnya, Kecamatan Kajuara 

mempunyai tujuh belas desa dan satu kelurahan dengan jumlah dusun 

lima puluh empat (54) ditambah tiga lingkungan (3), dan RW tujuh puluh 

dua (72) dengan RT seratus tujuh puluh tujuh (177), dengan jumlah 

penduduk 36.181 jiwa yang terdiri dari 17.632 Laki-laki dan 18.549 

Perempuan. Sebagian besar wilayahnya berupa pegunungan, daratan 

dan pantai.148  

Dalam penelitian ini Penulis mengambil sampel dari dua desa dan 

satu kelurahan ,yaitu Kelurahan Awang Tangka, Desa Bulu Tanah dan